

Motion till riksdagen

1989/90:A34

av Sten-Ove Sundström m.fl. (s)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 90-talet

I propositionen föreslås bl.a. att systemet med nedsatta socialavgifter skall förändras till att gälla hela stödområdet. I kustområdena i Norrbottens län skall nedsättningen dock endast uppgå till 5 % och upphöra efter fem år.

Förslaget att nedsättningen av socialavgifterna skall avvecklas efter fem år i kustregionen är förhastat och föga genomtänkt.

Erfarenheten av nedsättningen i Norrbotten har hitintills visat att företagen finansiellt stärkt och konsoliderat sin ställning.

Därmed har företagen beretts möjligheten att investera, höja kompetensen hos de anställda eller på annat sätt utveckla produktionen och stärka konkurrenskraften. På sikt medför det även en fördelaktig sysselsättningsutveckling.

De sänkta socialavgifterna har uppfattats som ett sätt att generellt kompensera för- och nackdelar av klimatologisk, avståndsberoende och/eller infrastrukturell natur som inte neutraliseras genom de traditionella, behovsprövade stödformerna inom regionalpolitiken.

Den uppföljning/utredning som SIND gjort av effekterna av hur nedsättningen verkat i Norrbottens län har skett efter ett alltför kort tidsperspektiv för att några stora effekter på t.ex. sysselsättningen skall kunna registreras.

Dessutom riskerar de ständiga förändringarna av de regionalpolitiska stödformerna, t.ex. justeringar av transportstödet, och nu förändringarna med socialavgifterna att skapa en misstro hos företagen när man inte kan lita på att stödformerna blir varaktiga eller kommer att gälla under ett längre tidsperspektiv. Om de regionalpolitiska stödformerna skall vinna tilltro hos näringslivet och därmed ge den effektivitet som eftersträvas i form av bl.a. sysselsättningsökning, måste de få fungera under en längre tid.

I propositionen föreslås att nedsättningen i Boden, Piteå och Luleå skall upphöra efter en övergångsperiod på fem år. Det är viktigt att en ordentlig utvärdering av effekterna av nedsättningen av socialavgifterna och arbetsmarknadsläget görs innan slutligt beslut fattas om att nedsättningen skall upphöra.

Hemställan

Mot. 1989/90

A34

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om nedsättningen av socialavgifterna i Norrbottens län.

Stockholm den 22 mars 1990

Sten-Ove Sundström (s)

Bruno Poromaa (s)

Ewa Hedkvist Petersen (s)

Åke Selberg (s)

Leif Marklund (s)